1 Ugyanazon napon a rendelkezés végrehajtásával a milánói érseket, a recaneti püspököt 
és a háji prépostot megbízza.

JO*
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et prebende collacio et provisio eciam de antiqua et approbata et hactenus paci
fice observata consuetudine pertineant, custodiam ac caconicatum et prebendam 
predictos sic vacantes predicto Blasio auctoritate ordinaria predicta contulit et 
providit eciam de eisdem canonice, nisi apostolice reservaciones obstarent, aut 
dictorum custodie ac canonicatus et prebende provisio esset ad dictam sedem 
secundum statuta Lateranensis concilii legitime devoluta. Cum autem, . . . dictus 
Blasius . . . dubitet, dictos custodiam ac canonicatum et prebendam fore tempore 
collacionis et provisionis huiusmodi disposicioni apostolice reservatos, aut ad dic
tam sedem provisionem eorum secundum dicta statuta devolutam fuisse, et pro- 
pterea se posse super eis imposterum molestari, nos . . . discrecioni tue . . . man
damus, quatenus . . . eidem Blasio apostolica auctoritate concedas, quod collacio 
et provisio predicte et quecunque inde secuta perinde a dato presencium, dum
modo dictus Nicolaus, familiaris noster, non fuerit, valeant, et plenam obtineant 
roboris firmitatem, ac si de custodia ac canonicatu et prebenda predictis nulla per 
dictam sedem specialis reservacio facta foret, aut alias eorum disposicio ad ean
dem sedem secundum statuta predicta devoluta minime extitisset. Datum apud 
Pontem Sorgie, Avinionensis diocesis, quinto kalendas Septembris, anno quarto- 

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XX. f. 181. t.)

CCLXXVI.

13/4. Augustius 28.

X I. G ergely p á p a  C g u d a r Im re  fe h é iv á r i  préposto t fö lh a ta lm a zg a , hogy két fe h é r v á r i

kanonokságot adom ányozhasson .

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Emerico, preposito ecclesie Albaregaiis 
Wesprimiensis diocesis salutem etc . . . Discrecioni tue conferendi hac vice dum
taxat duos canonicatus ecclesie Albaregaiis Wesprimiensis diocesis . . . auctoritate 
apostolica duabus personis ydoneis, quas ad hoc duxeris eligendas, eciam si que- 
libet personarum ipsarum unum aliud beneficium ecclesiasticum obtineat, . . .  ac 
faciendi eadem auctoritate quamlibet personarum predictarum, vel earum procura
tores ipsarum nomine in eadem ecclesia in canonicum recipi et in fratrem, . . . 
reservandi quoque auctoritate predicta donacioni tue duas prebendas ipsius ecclesie, 
si que huiusmodi tue reservacionis tempore vacabunt, vel cum extunc vaca
verint, . . . singulis ex personis predictis post acceptacionem huiusmodi conferen
das . . .  ac inducendi . . . personas easdem, vel procuratores suos ipsarum nomine 
in corporalem possessionem prebendarum . . .  et deffendendi inductas . . . plenam 
et liberam concedimus tenore presencium facultatem . . . volumus autem, quod de
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nominibus personarum, quibus canonicatus et prebendas predictos per te conferri 
continget et de die collacionis huiusmodi cancellariam nostram, seu collectorem 
fructuum et proventuum eidem cancellarie debitorum in illis partibus deputatum 
certificare procures. Datum apud Pontem Sorgie, Avinionensis diocesis, quinto 
kalendas Septembris, anno quarto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XXL f. 386.)

CCLXXVII.

1374. Augusztus 28.

X I. Gergely p á p a  B a lá zs  f i  D om onkosnak  veszp rém i kanonokságol adom ányom

Gregorius episcopus etc. Dilectis filiis (Ladislao) abbati monasterii sancti 
Adriani de Zalava(r) Wesprimiensis diocesis et — preposito Wesprimiensi ac — 
decano sancti Agricoli Avinionensis ecclesiarum salutem et apostolicam benedictio
nem. Laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus dilectus filius Domi
nicus Blasy, clericus Zagrabiensis diocesis apud nos fide dignorum commendatur 
testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gráciám liberales. Cum itaque, sicut 
accepimus, canonicatus et prebenda ecclesie Wesprimiensis, quos quondam Petrus, 
plebanus de Marzali ipsius ecclesie canonicus, dum viveret, obtinebat, per ipsius 
Petri obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacaverint et 
vacare noscantur ad presens, nos . . . discrecioni vestre .. . mandamus, quatinus .. . 
canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus, redditus et proventus ipsos 
canonicatum et prebendam obtinenti pro tempore et in eadem ecclesia residenti, 
ultra quadraginta florenos auri communi extimacione, ut idem Dominicus asserit, 
non valent annuatim, si, ut premittitur, vacant et tempore datarum presencium 
non sit in eis alicui specialiter ius quesitum, eciam si dicti canonicatus et pre
benda sint disposicioni apostolice reservati, seu eorum collacio ad sedem aposto
licam secundum statuta Lateranensis concilii legitime devoluta existât, dum modo 
huiusmodi fructus, reditus et proventus ipsos canonicatum et prebendam pro 
tempore obtinenti et in dicta ecclesia residenti ultra quadraginta florenos auri 
communi extimacione non valeant annuatim, ut prefertur, eidem Dominico . . . 
auctoritate apostolica conferre et assignare curetis . . . Datum Novis, Avinionensis 
diocesis, quinto kalendas Septembris, pontificatus nostri anno quarto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXII. f. 442.)
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CCLXXVIII.

17374. Augusztus 28.

X I. G ergely p á p a  a  k a n izsa i p léb á n ia i tem plom n ak búcsú t engedélye i.

Gregorius episcopus etc. Universis Christi fidelibus presentes litteras inspectu
ris salutem etc . . . Cupientes igitur, ut ecclesia eiusdem sancte Marie de Kanisa 
Wesprimiensis diocesis congruis honoribus frequentetur, et ut Christi fideles causa 
devocionis eo libencius confluant ad eandem, quo ibidem uberius dono celestis 
gracie conspexerint se refectos, . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui in 
nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis et corporis Domini 
nostri Jesu Christi et penthecostes et in nativitatis, annunciacionis, purificationis 
et assumpcionis eiusdem beate Marie Virginis et nativitatis beati Johannis Bap
tiste, dictorum, apostolorum Petri et Pauli ac ipsius ecclesie dedicacionis festivi
tatibus et celebritate omnium sanctorum et per ipsarum nativitatis, epiphanie, 
resurrectionis, ascensionis, corporis Christi ac nativitatis beati Johannis et aposto
lorum Petri et Pauli festivitatum octavas et per sex dies dictum festum penthe
costes inmediate sequentes ecclesiam ipsam devote visitaverint, annuatim singulis 
videlicet festivitatum, celebritatis et dedicacionis, octavarum quoque et dictorum 
sex dierum diebus, quibus ecclesiam ipsam visitaverint . . . centum dies de iniunctis 
eis penitenciis misericorditer relaxamus, presentibus post decennium a dato earum 
computandum minime valituris. Volumus autem, quod si alias visitantibus eccle
siam predictam aliqua indulgencia imperpetuum, vel ad certum tempus necdum 
elapsum duratura fuerit apostoiica auctoritate concessa, huiusmodi presentes littere 
nullius existant roboris, vel momenti. Datum apud Poiitemsorgie, Avinionensis 
diocesis, quinto kalendas Septembris, anno quarto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXI. f. 387.)

CCLXXIX.

17474. Szeptember 2.

X I. Gergely p á p a  A c ié l  Is tvá n  fe h é rv á r i  o ltá r -ja v a d a h n a s résiére  egri kanonckságot

reset v á l.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Stephano Azil, rectori altaris sancti 
Martini, siti in ecclesia Albaregalis Wesprimiensis diocesis salutem et apostolicam
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benedictionem. . . . Cum itaque . . . dilectus filius Alexander Zudar, canonicus 
Agriensis in domo sancti Stephani ordinis fratrum cruciferorum Wespremiensis 
diocesis ipsius ordinis regulari suscepto habitu in fratrem receptus existât et prop- 
terea canonicatus et prebenda ecclesie Agriensis, quos ipse Alexander tunc tem
poris obtinebat, prout adhuc obtinet, quamprimum ipse Alexander dictum ordi
nem expresse professus fuerit, vacare sperentur, nos . . . predictos canonicatum et 
prebendam, cum illos ut prefertur, vel post lapsum anni probacionis sue, aut 
eciam ante, si constiterit evidenter, eundem Alexandrum vitam voluisse absolute 
mutare, seu cum idem Alexander scienter habitum professorum receperit, iliumque 
per triduum gesstaverit, vacare contigerit, conferendos tibi . . .  donacioni aposto- 
lice reservamus . . . Non obstantibus . . . quod altare sancti Martini situm in 
ecclesia Alberegalis predicte diocesis obtines et quod hodie tibi de lectoratu dicte 
ecclesie Agriensis, qui tunc certo modo vacare sperabatur, per alias litteras no
stras mandamus provideri . . . Datum apud Pontemsorgie, Avinionensis diocesis, 
quarto nonas Septembris, pontificatus nostri anno quarto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXII. f. 709. t.)

CCLXXX.

13 7 5 - M á r c iu s  13.

X L  G ergely p á p a  m egengedi, hogy M ih á lf i  G ergely veszp rém i clericust gyón ta tó ja  egy 

tib e ti a i  á lta lán os /e lo ld o zá s  begyeim ében részesíthesse.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Georgio Michaelis, clerico Wesprimi- 
ensis diocesis salutem etc. — Provenit . . .' Datum Avinione, tertio idus Marcii, 
anno quinto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXII. fol. 286.) 1

1 L. 69. számot.
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CCLX X X I.

1373 . N ovem ber  7.

X I . G ergely p á p a  a  b u d a i karm eliták  tem plom án ak búcsú t engedélye

Gregorius episcopus etc. Universis Christi fidelibus presentes litteras inspe
cturis salutem etc . . . Cupientes igitur, ut ecclesia fratrum Budensium, ordinis 
beate Marie de Montecarmeli, Wesprimiensis diocesis congruis honoribus frequente
tur . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui in nativitatis, circumcisionis, 
epiphanie, resurrectionis, ascensionis, corporis Domini nostri Jesu Christi, penthe- 
costes, necnon in nativitatis, annunciacionis, purificacionis et assumptionis beate 
Marie virginis, et nativitatis beati Johannis Baptiste, dictorum (sanctorum) aposto
lorum Petri et Pauli et dicte ecclesie dedicacionis festivitatibus ac celebritate 
omnium sanctorum et per octavas ipsarum nativitatis, epiphanie, resurrectionis, 
ascensionis et corporis Domini, necnon ipsius beate Marie virginis nativitatis, et 
assumptionis ac nativitatis dicti beati Johannis et apostolorum Petri et Pauli festi
vitatum et per sex dies dictam festivitatem penthecostes immediate sequentes prefatam 
ecclesiam devote visitaverint, annuatim singulis (die)bus festivitatum et celebritatis 
centum, octavarum vero et sex dierum predictorum diebus, quibus predictam eccle
siam visitaverint, . . . quinquaginta dies de iniunctis eis penitenciis misericorditer 
relaxamus, presentibus post decem annos minime valituris. Volumus autem, quod 
si alias visitantibus dictam ecclesiam, seu ad fabricam ipsius ecclesie manus porri
gentibus adiutrices, aut alias inibi pias elemosinas erogantibus aliqua indulgencia 
imperpetuum, vel ad certum tempus mondum elapsum duratura auctoritate apo- 
stolica fuerit concessa, huiusmodi presentes littere nullius existant roboris, vel mo
menti. Datum Avinione, septimo idus Novembris, anno quinto.